



§ 173 Uppföljning av nämndernas åtgärdsplaner för en ekonomi i balans 12/11-15

Socialnämnden och Barn och Utbildningsnämnden dras med ekonomiska underskott. Vänsterpartiet anser att det är av största vikt att dessa båda områden är generöst finansierade så att verksamheten kan vara av mycket god kvalitet och så att arbetsbördan för personalen är tillfredsställande. En dåligt finansierad verksamhet hotar två absoluta grundvärden för välfärden, nämligen tillgängligheten och jämlikheten.

Det är med stor sorg vi ser hur den borgerliga alliansen i Tyresö kommun stadigt avvecklar vår folkägda välfärd. Det finns inte en förvaltning som är befriad från privatiseringskravet eller som finansieras på ett sådant sätt att ambitionsnivån kan höjas och på så sätt servicen bli bättre.

Kommunstyrelsen och dess olika beslutsorgan är viktiga institutioner för beslutsfattande inom kommunen. Vi som är ledamöter av kommunstyrelsen kan och bör hållas ansvariga för de beslut vi fattar där, och det är därför förstås av stor vikt att vi får tillförlitlig och utförlig information om de olika ärendena. På kommunstyrelsens sammanträde den 12/11-15 presenterade barn och utbildningsnämndens ordförande ett ensidigt, odaterat dokument som innehöll 9 sifferfel men som ämnade förklara vilka ekonomiska åtgärder förvaltningen vidtar för att få en budget i balans.

Det är förstås högst mänskligt att skriva fel och vi kunde på sammanträdet få en muntlig rättelse, problemet med den otillräckliga beskrivningen kvarstår dock. Vi vet inte vilka konsekvenser de föreslagna åtgärderna medför, vi vet inte hur de berörda barnen och deras föräldrar drabbas och vi vet inte om åtgärderna kommer visa sig tillräckliga.

Alliansens politik på området barn och utbildning är otillräcklig. Under årets gång har stora nedskärningar på motsvarande 18 helårs tjänster genomförts. Samtidigt ser vi att behoven av mindre barngrupper, en bättre arbetsbörda och höjda löner är stora. Vänsterpartiets ambition för skolan och förskolan i Tyresö är också högre än alliansen. I det alternativa förslag på budget för kommunen som Vänsterpartiet föreslog i Juni månad i år fanns satsningar på barn och unga på drygt 45 miljoner mer än i alliansens vinnande förslag.

Vänsterpartiet anser att det vore olyckligt om hela verksamhetsområdet barn och utbildning ständigt tvingas anpassa och minska sin verksamhet till följd av alliansens oförmåga att tillgodose verksamheterna med tillräckliga resurser. Istället för åtstramningsåtgärder borde kommunen istället satsa på mer personal, mindre grupper och höjda löner, men för det krävs politisk vilja.

Även inom socialnämndens område är läget ansträngt. I likhet med området barn och utbildning saknar vi här tydliga konsekvensanalyser både vad avser anpassningarnas mänskliga konsekvenser och om huruvida de är tillräckliga för att nå en budget i balans. Även på detta område tvingas vi konstatera att resurserna har varit otillräckliga. I Vänsterpartiets förslag till budget prioriterad vi

satsningar om 25 miljoner kronor utöver alliansens förslag på socialnämndens olika verksamheter. Dessa satsningar hade kommit väl till pass i det läge vi idag befinner oss.

För Vänsterpartiet,

Marcus Svanfeldt Obligado



TILLSAMMANS
FÖR ETT
SOLIDARISKT
TYRESÖ

BS am